
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ( X REBISTRO D [ ECRETOS 
! ! '¡ ! 

de 1a ECN
O 

] FOLIO 

/ 

LAPLATA, 14 FEB, 20727 

VISTO, el expediente N* 4061-999874/2016 por el que tramita el . 

desistimiento de acciones judiciales por aprem
io contra el Sr. Pared Antonio Irineo, 

Cuit: 20-05709770-2. 

CONSIDERANDO 

A fs. 2 obra Solicitud de cierre de come
rcio N? 1121332 del legajo N* 11308

7 

con fecha 16/05/2016, acompañando docum
entación a tal efecto. 

A fs. 9 obra Informe de Deuda en conce
pto de Seguridad e Higiene y Reg. 

De Act. Del comercio N* 113087. 

A fs. 11 obra Informe de Deuda en concept
o de Publicidad y Propaganda del 

mismo comercio. 

_ A fs. 18 la Dirección General del Desarr
ollo Territorial del Comercio y de la 

Industria remite el expediente al Departa
mento Administración de Tributos sobre 

Actividades Productivas para determinar la fecha fehaciente del cese de las 

actividades comerciales. 

A fs. 22 el Departamento Administración de 
Tributos sobre Actividades 

Productivas determina la fecha de baja al 31/12
/2011. 

A fs. 23 el Departamento Administración d
e Tributos sobre el Espacio Público 

y Privado informa que el contribuyente no 
pósee periodos adeudados en concepto 

_ de publicidad y propaganda. 

A fs. 25 obra Titulo Ejecutivo N*50030. 

A fs. 27 la Dirección General del Desar
rollo Territorial del Comercio y de la 

Industria dispone la baja del comercio del legajo n” 113087
 con efectividad al 

31/12/2011 en Dispo N* 628/16. 

A fs. 32 obra la Disposición n” 766/18 del Director de Cobranzas de
 la 

Agencia Platense de Recaudación que dispo
ne das de baja en el Sistema Ralam y 

proceder al desistimiento parcial del T
ítulo Ejecutivo N9 50030 en concepto

 de 

Tasa por Inspección por Seguridad e Hi
giene, por los años 01/2012 al 06/2014,

 del 

03606



legajo N* ,113087; y la remisión del expediente a la Dirección General de Apremios 

y Recupero Crediticio a fin de tramitar el desistimiento del proceso judicial. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1*%. Déjese sin efecto el título de apremio N* 50030 y procédase a 

tramitar el desistimiento parcial del proceso judicial iniciado contra Sr. Pared 

Antonio, Cuit. 20-05709770-2.. 

ARTICULO 2”. El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de 

Coordinación Municipal. " 

Prof. 0SQ 

SECRETARIQ N i 

MINICIPALIDMYE TA FICTA 


